
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
Copia 
 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  01         DEL  03.01.2018 
 

 
 
 

Oggetto: Approvazione elenchi degli aventi diritto 

all’assegnazione delle borse di studio per l’anno scolastico 

2016/17. 

 
  
          

             

  
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina  n. 01 
Del  03.01.2018   
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
    F.TO   Vincenzo La Russa 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.TO   Dr.ssa Agnese Quagliana 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREMESSO: 
 
CHE con Circolare n. 15 del 25.05.2017 l’all’Assessorato Regionale dell’istruzione e della 
formazione professionale – Dipartimento dell’istruzione e della formazione professionale ha 
emanato il Bando per l’assegnazione delle Borse di Studio, previste dalla legge 10 marzo 2000, n. 
62  “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione “ e dal 
D.P.C.M. 14.02.2001, n. 106; 

CHE detto bando prevede l’assegnazione alle famiglie degli alunni delle scuole statali e paritarie 
(primarie, secondarie inferiori e secondarie superiori), che versano in condizioni di maggiore 
svantaggio economico, di borse di studio a sostegno delle spese sostenute per l’istruzione dei propri 
figli, per l’anno scolastico 2016/17; 

CHE, il predetto bando prevede, altresì: 

� all’art. 4 che la borsa di studio sarà erogata nella misura minima di € 51,64 pari al tetto 
minimo di spesa sostenuta che consente l’ammissione al beneficio e dovrà essere stata 
sostenuta unicamente nel periodo compreso tra il 01 Settembre 2016 e il 30 Giugno 2017; 

� all’art. 5 che al beneficio possono accedere i genitori o gli altri soggetti che rappresentano il 
minore, ovvero lo stesso studente se maggiorenne, appartenenti a famiglie in possesso di un 
Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) non superiore ad €. 10.632,94; 

CHE, con nota prot. n. 2998/V/6 del  13.09.2017, acquisita  agli atti del Comune al prot. n. 3523 
del  19.09.2017, l’Istituzione scolastica ha trasmesso n. 2 domande di partecipazione presentate 
rispettivamente il 22 Giugno 2017 e il 31 Luglio 2017; 

CHE,  pertanto si ammettono al beneficio dell’assegnazione delle borse di studio n. 02 domande, 
per la scuola secondaria di I grado, con un Indicatore della Situazione Economica Equivalente ( 
I.S.E.E. ) inferiore al  valore massimo di €. 10.632,94 fissato dal “Bando”; 

che, è necessario adottare il presente atto al fine di assegnare le borse di studio agli aventi diritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 F.TO         Rag. Vincenzo La Russa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- la determina sindacale n.16/15 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
- la legge n. 127/97 e 191/98 nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento ed il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 
- Vista la proposta del responsabile di procedimento che precede; 
- Ritenuta di farla propria 

 

D E T E R M I N A 

+ 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
APPROVARE  N. 2 istanze a nome di C. S. e C.T. e la cui  documentazione è depositata all’ufficio 
assistenza scolastica,  avente diritto all’assegnazione delle borse di studio, per l’anno scolastico 2016/17,  
previste dalla Legge 10.3.2000 n. 62 e dal D.P.C.M. 14.02.2001 n. 106. 

DARE atto che copia della  presente determinazione, unitamente gli elenchi degli aventi diritto, saranno 
trasmessi all’Assessorato Regionale dell’istruzione e della formazione professionale – Dipartimento 
dell’istruzione e della formazione professionale   – Servizio allo studio, buono scuola e Alunni Svantaggiati 
– Viale Regione Siciliana n. 33 – 90129 Palermo; 

 

 

 

DARE atto, inoltre, che la presente determinazione: 

      -     sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenute presso l’Ufficio di Segreteria; 
- va trasmessa, per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 
dell’addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                          e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi 
 
Dal                                             al  
 
Lì  
 
F.TO L’ADDETTO   F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
__________________________                                ______________________________________________ 
 


